

## Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění údržby č. 0851/2016/OŽP/VZKÚ

### Smluvní strany

---

#### Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupené náměstkyní primátora  
Mgr. Kateřinou Šebestovou

#### Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh  
zastoupené jednatelem společnosti  
Ing. Vladimírem Blahutou

---

IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,  
okresní pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 27-1649297309/0800

---

IČ: 25816977  
DIČ: CZ25816977 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 43-9153850277/0100

---

dále jen „objednatel“

---

dále jen „zhotovitel“

### Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě

---

#### čl. I

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XIII. odst. 4 dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zajištění údržby č. 0851/2016/OŽP/VZKÚ ze dne 11. března 2016 (dále jen „dodatek č. 1“).
2. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek č. 1 bude v plném rozsahu zveřejněn na internetových stránkách statutárního města Ostravy ([www.ostlava.cz](http://www.ostlava.cz)), a to po dobu časově neomezenou.

#### čl. II

Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy:

##### 1. Text článku II. Předmět v bodě 1. se doplňuje o odrážku

- frézování pařezů na rekreačních plochách Bělského lesa

2. Příloha č. 1 smlouvy – Kalkulace nákladů se nahrazuje přílohou dodatku č. 1 – Upravená kalkulace nákladů na údržbu v příměstských lesích zvláštního určení v roce 2016.

**čl. III**

**Závěrečná ustanovení**

1. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodla rada města Ostravy usnesením č. 04873/RM1418/70 ze dne 4. října 2016.
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 0851/2016/OŽP/VZKÚ ze dne 11. března 2016 zůstávají nezměněna.
3. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uzavření.
4. Tento dodatek č. 1 byl vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Upravená kalkulace nákladů na údržbu v příměstských lesích zvláštního určení v roce 2016, která nahrazuje původní přílohu č. 1 smlouvy.
6. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.

**Za objednatele**

\_\_\_\_\_

Datum: \_\_\_\_\_

Místo: \_\_\_\_\_  
Ostrava

**Za zhotovitele**

\_\_\_\_\_

Datum: \_\_\_\_\_

Místo: \_\_\_\_\_  
Ostrava

\_\_\_\_\_

zmocněnec

**Mgr. Kateřina Šebestová**  
náměstkyně primátora

\_\_\_\_\_

**Ing. Vladimír Blahuta**  
jednatel

Příloha č. 1 dodatku ke smlouvě č.: 0851/2016/OŽP/VZKÚ  
Počet stran: 7

UPRAVENÁ KALKULACE NÁKLADŮ NA ÚDRŽBU V PŘÍMĚSTSKÝCH LESÍCH ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ V ROCE 2016

UPRAVENÁ KALKULACE NÁKLADŮ NA ÚDRŽBU V PŘÍMĚSTSKÝCH LESÍCH V ROCE 2016		
	služby-pol.5169	údržby-pol.5171
Bělský les	543 946.24	559 776.86
Korýtko	81 390.00	35 000.00
Hulvácký les	152 905.00	90 000.00
Březí	177 210.00	110 000.00
Poruba-Osošník	85 900.00	71 500.00
Pustkovec	2 500.00	0.00
Plesná	3 500.00	5 000.00
Svinov	14 900.00	10 500.00
Hošťálkovice	0.00	5 000.00
<b>Celkem bez DPH (Kč)</b>	<b>1 062 251.24</b>	<b>886 776.86</b>
<b>Celkem s DPH (Kč)</b>	<b>1 285 324.00</b>	<b>1 073 000.00</b>
<b>Celkové náklady bez DPH (Kč)</b>	<b>1 949 028.10</b>	
<b>DPH (Kč)</b>	<b>409 295.90</b>	
<b>Celkové náklady s DPH (Kč)</b>	<b>2 358 324.00</b>	

**Bělský les**

služby (pol.5169)

vlastní modelace porostů (např. ořezy větví nad komunikacemi, výřez náletových dřevin)

4464.648 m2 58 ,- Kč/m2 258949.59

frézování pařezů na rekreačních plochách lesa 90000.00

90 m2 1000 Kč/m2

zimní údržba komunikací 130 hod. 325 ,- Kč/hod. 42250.00

čištění komunikací strojní 110 hod. 340 ,- Kč/hod. 37400.00

čištění chodníků ruční 110 hod. 220 ,- Kč/hod. 24200.00

likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce) 91146.65

sběr 155,- Kč/hod

svoz 330,- Kč/hod.

skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava,)

**celkem za služby 543946.24**

údržby (pol.5171)

opravy rekreačních prvků (opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.)			105076.86
dělník	155 - 170,- Kč/hod.		
obsluha JMP	195,- Kč/hod.		
nákladní vozidla	330,- Kč/hod.		
řezivo	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>		
oprava chodníků, schodů, mostků			31000.00
dělník	155 - 170,- Kč/hod.		
obsluha JMP	195,- Kč/hod.		
nákladní vozidla	330,- Kč/hod.		
řezivo	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>		
kamenivo	450,- Kč/t		
oprava informačních tabulí			40000.00
dělník	155 - 170,- Kč/hod.		
nákladní vozidla	330,- Kč/hod.		
výroba plast.tabulí	cca 7000,- Kč/ks		
naučná stezka (výměna a doplnění infotabulek)			
180 ks	15 ,- Kč/ks		2700.00
naučná stezka (oprava informačních sloupků)			
30 ks	800 ,- Kč/ks		24000.00
Areál zdraví - oprava cvičebních prvků			95000.00
dělník	155 - 170,- Kč/hod.		
obsluha JMP, stolař	195-220,- Kč/hod.		
nákladní vozidla	330,- Kč/hod.		
řezivo	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>		
Areál zdraví - údržba a oprava běžecké dráhy			62000.00
dělník	155 - 170,- Kč/hod.		
nákladní vozidla	330,- Kč/hod.		
materiál (piliny,písek)	100-450,- Kč/t		
Oprava dřevěných obrub potůčků starobělských lurd (oprava zanedbaného fotbalového hřiště navazujícího na běžecký okruh areálu zdraví)			200000.00
<b>celkem za údržby</b>			<b>559776.86</b>
<b>celkem Bělský les</b>			<b>1103723.10</b>

**Korýtko**

služby (pol.5169)

vlastní modelace porostů (např. ořezy větví nad park. komunikacemi, výřez náletových dřevin)

630.00 m2 58 ,- Kč/m2 36540.00

zimní údržba komunikací

22 hod. 325 ,- Kč/hod. 7150.00

čištění komunikací ruční

60 hod. 220 ,- Kč/hod. 13200.00

likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)

24500.00

sběr 155,- Kč/hod

svoz 330,- Kč/hod.

skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava,)

**celkem za služby**

**81390.00**

údržby (pol.5171)

opravy rekreačních prvků (opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.)

20000.00

dělník 155 - 170,- Kč/hod.

obsluha JMP, stolař 195-220,- Kč/hod.

nákladní vozidla 330,- Kč/hod.

řezivo 5200-5500,- Kč/m<sup>3</sup>

údržby (pol.5171)

oprava chodníků, schodů, mostků

15000.00

dělník 155 - 170,- Kč/hod.

obsluha JMP 195,- Kč/hod.

nákladní vozidla 330,- Kč/hod.

řezivo 5200-5500,- Kč/m<sup>3</sup>

kamenivo 450,- Kč/t

**celkem za údržby**

**35000.00**

**celkem Korýtko**

**116390.00**

**Hulvácký les**

služby (pol.5169)

vlastní modelace porostů (např. ořezy větví nad komunikacemi, výřez náletových dřevin)

682.76 m2 58 ,- Kč/m2 39600.00

zimní údržba komunikací

65 hod. 325 ,- Kč/hod. 21125.00

čištění komunikací strojní

42 hod. 340 ,- Kč/hod. 14280.00

čištění chodníků ruční	45 hod.	220 ,- Kč/hod.	9900.00
likvidace odpadků ( <i>sběr, svoz, uložení na skládce</i> )			68000.00
<i>sběr</i>	<i>155,- Kč/hod</i>		
<i>svoz</i>	<i>330,- Kč/hod.</i>		
<i>skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava,)</i>			
<b>celkem za služby</b>			<b>152905.00</b>
<u>údržby (pol.5171)</u>			
opravy rekreačních prvků ( <i>opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.</i> )			90000.00
<i>dělník</i>	<i>155 - 170,- Kč/hod.</i>		
<i>obsluha JMP, stolař</i>	<i>195-220,- Kč/hod.</i>		
<i>nákladní vozidla</i>	<i>330,- Kč/hod.</i>		
<i>řezivo</i>	<i>5200-5500,- Kč/m<sup>3</sup></i>		
<b>celkem za údržby</b>			<b>90000.00</b>
<b>celkem Hulvácký les</b>			<b>242905.00</b>
<b>Březí</b>			
<u>služby (pol.5169)</u>			
vlastní modelace porostů ( <i>např. ořezy větví nad komunikacemi, výřez náletových dřevin</i> )	902.76 m2	58 ,- Kč/m2	52360.00
zimní údržba komunikací	50 hod.	325 ,- Kč/hod.	16250.00
čištění komunikací strojní	60 hod.	340 ,- Kč/hod.	20400.00
čištění chodníků ruční	60 hod.	220 ,- Kč/hod.	13200.00
likvidace odpadků ( <i>sběr, svoz, uložení na skládce</i> )			75000.00
<i>sběr</i>	<i>155,- Kč/hod</i>		
<i>svoz</i>	<i>330,- Kč/hod.</i>		
<i>skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava,)</i>			
<b>celkem za služby</b>			<b>177210.00</b>
<u>údržby (pol.5171)</u>			
opravy rekreačních prvků ( <i>opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.</i> )			60000.00
<i>dělník</i>	<i>155 - 170,- Kč/hod.</i>		
<i>obsluha JMP, stolař</i>	<i>195-220,- Kč/hod.</i>		

<i>nákladní vozidla</i>	330,- Kč/hod.	
<i>řezivo</i>	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>	
oprava chodníků, schodů		25000.00
<i>dělník</i>	155 - 170,- Kč/hod.	
<i>obsluha JMP</i>	195,- Kč/hod.	
<i>nákladní vozidla</i>	330,- Kč/hod.	
<i>řezivo</i>	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>	
<i>kamenivo</i>	450,- Kč/t	
oprava 2 mostků		25000
<i>dělník</i>	155 - 170,- Kč/hod.	
<i>obsluha JMP</i>	195,- Kč/hod.	
<i>nákladní vozidla</i>	330,- Kč/hod.	
<i>řezivo</i>	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>	
<i>kamenivo</i>	450,- Kč/t	
<b>celkem za údržby</b>		<b>110000.00</b>
<b>celkem Břeží</b>		<b>287210.00</b>
<b>Poruba-Osošník</b>		
<u>služby (pol.5169)</u>		
vlastní modelace porostů ( <i>např. ořezy větví nad komunikacemi, výřez náletových dřevin</i> )		
332.76 m <sup>2</sup>	58 ,- Kč/m <sup>2</sup>	19300.00
čištění chodníků ruční		
30 hod.	220 ,- Kč/hod.	6600.00
likvidace odpadků ( <i>sběr, svoz, uložení na skládce</i> )		60000.00
<i>sběr</i>	155,- Kč/hod	
<i>svoz</i>	330,- Kč/hod.	
<i>skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava,)</i>		
<b>celkem za služby</b>		<b>85900.00</b>
<u>údržby (pol.5171)</u>		
opravy rekreačních prvků ( <i>opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.</i> )		39000.00
<i>dělník</i>	155 - 170,- Kč/hod.	
<i>obsluha JMP, stolař</i>	195-220,- Kč/hod.	
<i>nákladní vozidla</i>	330,- Kč/hod.	
<i>řezivo</i>	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>	
oprava chodníků, schodů, mostků		32500.00
<i>dělník</i>	155 - 170,- Kč/hod.	
<i>obsluha JMP</i>	195,- Kč/hod.	
<i>nákladní vozidla</i>	330,- Kč/hod.	
<i>řezivo</i>	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>	

kamenivo	450,- Kč/t	
<b>celkem za údržby</b>		<b>71500.00</b>
<b>celkem Osošník</b>		<b>157400.00</b>
<b>Pustkovec</b>		
<u>služby (pol.5169)</u>		
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)		2500.00
sběr	155,- Kč/hod	
svoz	330,- Kč/hod.	
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava,)		
<b>celkem za služby</b>		<b>2500.00</b>
<b>celkem Pustkovec</b>		<b>2500.00</b>
<b>Plesná</b>		
<u>služby (pol.5169)</u>		
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)		3500.00
sběr	155,- Kč/hod	
svoz	330,- Kč/hod.	
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)		
<b>celkem za služby</b>		<b>3500.00</b>
<u>údržby (pol.5171)</u>		
opravy rekreačních prvků (opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.)		5000.00
dělník	155 - 170,- Kč/hod.	
obsluha JMP, stolař	195-220,- Kč/hod.	
nákladní vozidla	330,- Kč/hod.	
řezivo	5200-5500,- Kč/m <sup>3</sup>	
<b>celkem za údržby</b>		<b>5000.00</b>
<b>Celkem Plesná</b>		<b>8500.00</b>
<b>Svinov</b>		
<u>služby (pol.5169)</u>		
vlastní modelace porostů (např. ořezy větví nad komunikacemi, výřez náletových dřevin)		5000.00
čištění chodníků	10 hod.	340 ,- Kč/hod.
		3400.00
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)		6500.00
sběr	155,- Kč/hod	
svoz	330,- Kč/hod.	
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)		



**celkem za služby** **14900.00**

údržby (pol.5171)

opravy rekreačních prvků (opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.) 10500.00

dělník 155 - 170,- Kč/hod.

obsluha JMP, stolař 195-220,- Kč/hod.

nákladní vozidla 330,- Kč/hod.

řezivo 5200-5500,- Kč/m<sup>3</sup>

**celkem za údržby** **10500.00**

**Celkem Svinov** **25400.00**

**Hošťálkovice**

údržby (pol.5171)

opravy rekreačních prvků (opravy laviček, odpadkových košů altánů apod.) 5000.00

dělník 155 - 170,- Kč/hod.

obsluha JMP, stolař 195-220,- Kč/hod.

nákladní vozidla 330,- Kč/hod.

řezivo 5200-5500,- Kč/m<sup>3</sup>

**celkem za údržby** **5000.00**

**Celkem Hošťálkovice** **5000.00**

**CELKEM NA ROK 2016** **1949028.10**  
(bez DPH)